
 
 
 

 
 

ประกาศเทศบาลตำบลขามใหญ่ 
เรื่อง  การใช้แผนการดำเนนิงานประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖7   

    
ด้วยเทศบาลตำบลขามใหญ่ ได้จัดทำแผนการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ.2566 ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ.๒๕๔๘  และแก้ไข
เพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561  ข้อ 26 และข้อ  27  น้ัน 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3 ) พ.ศ.2561 ข้อ 26 (2) ประกอบกับมติ
ของคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลขามใหญ่ เมื่อวันที่  12 ตุลาคม พ.ศ.๒๕66 เทศบาลตำบลขามใหญ่ 
จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงาน ประจำปี พ.ศ.2567 ของเทศบาลตำบลขามใหญ่ เพื่อใช้เป็นกรอบ และ
แนวทางในการพัฒนาท้องถิ่นให้บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการพัฒนาที่กำหนดในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
                ประกาศ  ณ  วันที่  16  ตุลาคม พ.ศ.๒๕66 

 
 

  (นางสาวกัญญ์ภัทร์ วีระพันธ์) 
 นายกเทศมนตรีตำบลขามใหญ ่

 
 



 

 
 

 
 
 
 

 

 
แผนการดำเนนิงาน 
ประจำปี พ.ศ.2567 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
เทศบาลตำบลขามใหญ ่
อำเภอเมืองอุบลราชธาน ี

จังหวัดอุบลราชธาน ี
 

 
 
 



 
คำนำ 

 
 
  การวางแผนพัฒนาท้องถ่ิน จะพัฒนาไปในทิศทางใด จะต้องมีการกำหนดวิสัยทัศน์ 
หรือภาพในอนาคตและแปลงมาสู่การปฏิบัติเป็นแผนงาน/โครงการ  และกิจกรรม รวมทั้งมีการ
ติดตามประเมินผลการดำเนินการตามแผน  ซ่ึงเครื่องมือในการกำกับ ดูแล  ติดตามประเมินผล
แผนงาน/โครงการต่างๆ ได้อย่างมีประสิทธิภาพ คือ แผนดำเนินการที่แสดงถึงรายละเอียดของ
กิจกรรมและระยะเวลาท่ีชัดเจนในการดำเนินการ 
  แผนการดำเนินงาน จึงเป็นเอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ  กิจกรรมที่
ดำเนินการจริงท้ังหมดในพื้นท่ีของเทศบาลตำบลขามใหญ่  โดยมีแนวทางในการดำเนินงานท่ี
ชัดเจน เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถ่ินในการกำกับดูแล การปฏิบัติให้เป็นไป
อย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ และเป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน
ในปีงบประมาณนั้น 
  เทศบาลตำบลขามใหญ่  หวังเป็นอย่างยิ่งว่า แผนการดำเนินงานเทศบาลตำบลขาม
ใหญ่  ประจำปี  พ .ศ .2567 จะเป็นประโยชน์ในการพัฒนาตำบลอย่างเต็มที่ ขอขอบคุณ
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาตำบล  ตลอดจนหน่วยงานราชการและประชาชน ท่ี
ได้ให้ข้อมูลประกอบการจัดทำแผนการดำเนินงานเทศบาลตำบลขามใหญ่       
 
 
 
 
       
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
                                                

หน้า 
 

ส่วนท่ี 1 บทนำ          
1  บทนำ            1 
2  วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน         1 
3  ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน         2 
4  ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน         2 

 

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม 
1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
      (แบบ ผด.01)               3 - 5 
2.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)       
     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน  6 - 17  
     ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ          18 - 20 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต           21 - 29 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม          30 - 32 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี         33 - 37 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก ่
                  องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล    38 - 43 
3.  บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ วัสดุ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็น 
     โครงการพัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1)          44 - 56 

กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพ่ือเบิกจ่ายในปีงบประมาณ      
พ.ศ. 2567 กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน 

1. บัญชีสรุปจำนวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ 
      (แบบ ผด.01)                     57 - 59 
2.  บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ (แบบ ผด.02)    
     ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน         60 - 66  
     ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ          67 - 69 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต           70 - 74 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 4 ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม          75 - 77 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี         78 - 79 
     ยุทธศาสตร์ท่ี 6 ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอำนาจให้แก ่
                  องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล    80 - 84 
3. บัญชีจำนวนครุภัณฑ์ สำหรับท่ีไม่ได้ดำเนินการจัดทำเป็นโครงการ 
     พัฒนาท้องถิ่น (แบบ ผด.02/1)                  85  

 

ภาคผนวก 
- คำสั่งเทศบาลตำบลขามใหญ่ ท่ี 1200/2566 
เรื่อง  แต่งต้ังคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลขามใหญ่ ลงวันท่ี 5 กรกฎาคม 2566 



 

ส่วนที่ 1 
บทนำ 

 

1 บทนำ 
การวางแผนพัฒนา  คือ  กลไกสำคัญในการพัฒนาท้องถิ่น เพราะการวางแผนจะบอกถึง

ทิศทางในการพัฒนา  การวางแผนพัฒนาท้องถิ่นทุกระดับจึงเป็นการมองไปข้างหน้าซึ่งอาจเป็นระยะส้ัน ระยะ
กลาง  หรือระยะยาว เป็นกระบวนการกำหนดการใช้ทรัพยากรขององค์กร โดยกำหนดกิจกรรมต่างๆ ไว้
ล่วงหน้าให้บรรลุภารกิจ วัตถุประสงค์ นโยบายและเป้าหมายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นซ่ึงเกี่ยวข้องกับ
ชีวิตความเป็นอยู่ที่ดีขึ้นของประชาคมท้องถิ่นในอนาคต 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 3 ) พ.ศ.2561 จึงกำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องจัดทำ
แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา  แผนพัฒนาท้องถิ่น  เพ่ือเป็นแนวทางในการพัฒนาท้องถิ่น  และแผนการ
ดำเนินงานที่แสดงถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนาและกิจกรรมการพัฒนาที่ดำเนินการจริงท้ังหมดใน
พ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณนั้นเพ่ือให้แนวทางในการดำเนินงานในปีงบประมาณ
นั้นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น ลดความซ้ำซ้อนของโครงการ มีการ
ประสานและบูรณาการทำงานกับหน่วยงานและจำแนกรายละเอียดต่างๆ ของแผนงาน/โครงการ ในแผนการ
ดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงานจึงเป็นเอกสารที่รวบรวมแผนงาน/โครงการ  กิจกรรมท่ีดำเนินการจริง
ท้ังหมดในพ้ืนที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในแต่ละปีงบประมาณ โดยมีลักษณะ ดังนี้ 
  1.   เป็นแผนท่ีแยกออกมาจากแผนพัฒนา มีลักษณะเป็นแผนดำเนินการ (Action  Plan) 

2. เป็นแผนท่ีจดัทำหลังจากที่ได้มีการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปีแล้ว 
3. เป็นแผนท่ีแสดงถึงเป้าหมาย รายละเอียดกิจกรรม งบประมาณ  ระยะเวลาท่ีชัดเจนและ

แสดงถึงการดำเนินงานจริง 
4. เป็นแผนที่รวบรวมข้อมูลจากทุกหน่วยงานท่ีจะเข้ามาดำเนินการในพื้นท่ีองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น 
 

2 วัตถุประสงค์ของแผนการดำเนินงาน 
1. เพ่ือให้ทราบแผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ีดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น  โดยมีแนวทางในการดำเนินงานท่ีชัดเจนมากขึ้น 
2. เพ่ือเป็นเคร่ืองมือในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น สำหรับควบคุม กำกับ ดูแล การ

ดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ 
3. เพ่ือให้การติดตามประเมินผล  แผนงาน/โครงการ กิจกรรมต่างๆ ท่ีดำเนินการจริงใน

ปีงบประมาณน้ัน มีความชัดเจนและมีประสิทธิภาพ 
4. เพ่ือให้หน่วยงานต่างๆ ในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น   มีการประสานงานและมีการ 

บูรณาการการทำงานร่วมกัน 
 
 
 

 
 



-2- 
 

3 ขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงาน 
ขั้นตอนท่ี  1   การเก็บรวบรวมข้อมูล 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  เก็บรวบรวมแผนงาน โครงการพัฒนา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอ่ืนๆ ท่ีจะ
มีการดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีองค์กรครองส่วนท้องถิ่น ซึ่งจะมีโครงการ/กิจกรรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
แห่งน้ันเอง และโครงการ/กิจกรรมท่ีหน่วยงานอ่ืนจะเข้ามาดำเนินการในพ้ืนท่ี โดยข้อมูลดังกล่าวอาจตรวจสอบ
จากแผนปฏิบัติงานการพัฒนาจังหวัด อำเภอหรือกิ่งอำเภอ แบบบูรณาการ 
ขั้นตอนท่ี  2   การจัดทำร่างแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาตำบล จัดทำร่างแผนการดำเนินงาน โดย
พิจารณาจัดหมวดหมู่ให้สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ, แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ, แผนพัฒนา
จังหวัด และแผนพัฒนาท้องถิ่น ท่ีได้กำหนดไว้ โดยมีเค้าโครงแผนการดำเนินงาน 2 ส่วน  คือ 
  ส่วนท่ี 1   บทนำ 
  ส่วนท่ี 2  บัญชีสรุปโครงการ 
ขั้นตอนท่ี 3   การประกาศแผนการดำเนินงาน 
  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาตำบลนำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อ
คณะกรรมการพัฒนาตำบลเพ่ือพิจารณา  เมื่อคณะกรรมการพัฒนาตำบลพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้ว
ให้นำร่างแผนการดำเนินงานเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่นประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน  ทั้งนี้ให้ปิดประกาศ
แผนการดำเนินงานภายในสิบห้าวันนับแต่ท่ีประกาศ  เพ่ือให้ประชาชนได้รับทราบโดยเปิดเผยและตรวจสอบได้  
โดยต้องติดประกาศไว้อย่างน้อยสามสิบวัน 
  แผนการดำเนินงานให้จัดทำให้แล้วเสร็จภายในสามสิบวันนับแต่วันท่ีประกาศใช้งบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม หรือได้รับแจ้งแผนงานและโครงการ
จากหน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอ่ืนๆ ท่ีต้องดำเนินการในพ้ืนที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในปีงบประมาณน้ัน การขยายเวลาการจัดทำและการแก้ไขแผนการดำเนินงานเป็นอำนาจ
ของผู้บริหารท้องถิ่น 

4 ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน 
  แผนการดำเนินงาน  เป็นเอกสารแผนที่จะทำให้ทราบถึงแผนงาน/โครงการ กิจกรรมท่ี
ดำเนินการจริงในพ้ืนท่ีองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  โดยมีแนวทางในการดำเนินงานท่ีชัดเจน  เป็นเครื่องมือ
สำคัญในการบริหารงานของผู้บริหารท้องถิ่น  สำหรับควบคุมการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างเหมาะสมและมี
ประสิทธิภาพ  เป็นเครื่องมือในการติดตามและประเมินผลการดำเนินงานในปีงบประมาณน้ัน  นอกจากน้ียังทำ
ให้หน่วยงานต่างๆ  ในพ้ืนที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีการประสานงานและมีการบูรณาการการทำงาน
ร่วมกัน 
 
 
 
 
 
 



แบบ ผด.01

ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้างและปรับปรุง บํารุงถนน (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 63 48.46 21,864,790      23.27 กองช่าง
สะพาน ทางเท้า และท่อระบายน้ํา
1.2 กลยุทธ์ การขยายไฟฟ้าและสาธารณะ (1) แผนงานเคหะและชุมชน 1 0.77 492,800           0.52 กองช่าง
1.3 กลยุทธ์ การก่อสร้างและขยายเขตประปา 0 0.00 0.00 0.00
1.4 กลยุทธ์ การบริการสาธารณะที่พึงได้รับ 0 0.00 0.00 0.00

64 49.23 22,357,590      23.79
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ

2.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถ 0 0.00 0.00 0.00
การเพิ่มผลผลิตทางการเกษตร
2.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมและเพิ่มทักษะอาชีพ (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2 1.54 60,000             0.06 กองสวัสดิการสังคม

ของครัวเรือนและกลุ่ม

2.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยว 0 0.00 0.00 0.00

รองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจอย่างมีระบบ

2 1.54 60,000             0.06

1. บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

เทศบาลตําบลขามใหญ่
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ - 3 -



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  

3.1 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 2 1.54 80,000             0.09 กองการศึกษา
และวัฒนธรรมท้องถิ่น
3.2 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านการกีฬาและนันทนาการ (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ 3 2.31 230,000           0.24 กองการศึกษา
3.3 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา (1) แผนงานการศึกษา 13 10.00 15,810,867      16.82 กองการศึกษา
3.4 กลยุทธ์ การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพและอนามัย (1) แผนงานสาธารณสุข 8 6.15 861,000           0.92 กองสาธารณสุขฯ
3.5 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการ (1) แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 4 3.08 120,000           0.13 กองสวัสดิการสังคม
ชุมชน (2) แผนงานงบกลาง 3 2.31 49,525,700      52.70 กองสวัสดิการสังคม

33 25.38 66,627,567      70.90
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม

4.1 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนัก (1) แผนงานสาธารณสุข 5 3.85 135,000           0.14 กองสาธารณสุขฯ
ในการจัดการทรัพยากรน้ําและสิ่งแวดล้อม
4.2 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนัก (1) แผนงานสาธารณสุข 1 0.77 25,000             0.03 กองสาธารณสุขฯ
ของผู้ประกอบการ
4.3 กลยุทธ์ การบริหารจัดการและรณรงค์ (1) แผนงานเคหะและชุมชน 2 1.54 300,000           0.32 กองสาธารณสุขฯ
กําจัดขยะมูลฝอย

8 6.15 460,000           0.49
5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 

5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป 5 3.85 160,000           0.17 สํานักปลัด 
และองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมือง กองยุทธศาสตร์ฯ, กองการกจ้าหน้าที่
และสังคม (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 2 1.54 120,000 0.13 สํานักปลัด 

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ - 4 -



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
5.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและ (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป 7 5.38 1,400,000        1.49 สํานักปลัด 
องค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบ กองยุทธศาสตร์ฯ
การบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล (2) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1 0.77 20,000             0.02 สํานักปลัด 

15 11.54 1,700,000        1.81
6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล

6.1 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและ (1) แผนงานการศึกษา 2 1.54 1,940,000        2.06 กองการศึกษา
อุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการ
ศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
6.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมอัตราการป้องกันเฝ้าระวังรักษา (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1 0.77 25,000             0.03 สํานักปลัด
บําบัดผู้เสี่ยงติดยาเสพติด และรักษาชุมชนให้เข้มแข็ง
6.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมระบบความปลอดภัยในชีวิต (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน 3 2.31 105,000           0.11 สํานักปลัด

และทรัพย์สินให้สามารถลดปัญหาความรุนแรงจาก (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1 0.77 100,000           0.11 กองช่าง

อุบัติเหตุ อุบัติภัยอาชญากรรมและสาธารณภัยต่าง ๆ

6.4 กลยุทธ์ ส่งเสริมสร้างโอกาสการเข้ารับ 0 0.00 0.00 0.00

บริการสาธารณสุข

6.5 กลยุทธ์ ส่งเสริมแนวนโยบายของรัฐบาลและ (1) แผนงานงบกลาง 1 0.77 600,000           0.64 กองสาธารณสุขฯ

ยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

8 6.15 2,770,000        2.95

รวม 17 21 130 100.00 93,975,157     100.00

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ - 5 -



แบบ ผด.02

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้างและปรับปรุง บํารุงถนน สะพานทางเท้า และท่อระบายน้ํา

   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ขุดลอกคลอง ,ร่องน้ํา ,รางระบาย คลองน้ํา ,ร่องน้ํา 1,000,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง

น้ํา ฯลฯ ภายในเขตเทศบาล รางระบายน้ํา ตําบลขามใหญ่

2 จัดซื้อยางแอสฟัลท์ผสมหินสําเร็จรูป ยางแอสฟัลท์ 500,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
สําบรรจุกระสอบ สําหรับซ่อมแซม ผสมหินสําเร็จรูป ตําบลขามใหญ่
ถนนภายในเขตเทศบาล บรรจุกระสอบซ่อมแซมถนน

3 จัดซื้อท่อระบายน้ํา คสล.สําหรับ ท่อระบายน้ํา คสล. 200,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
ระบายน้ํา ภายในเขตเทศบาล ภายในเขตเทศบาล ตําบลขามใหญ่

4 จ้างเหมาเครื่องจักรกลหนัก เช่น รถ เกรด บด อัดถนน 100,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
เกรดรถบดรถน้ํา,รถขุดตีนตะขาบฯลฯ และขุดดิน ตําบลขามใหญ่
เกรด บดอัดถนนและขุดดิน 
ภายในเขตเทศบาล

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
เทศบาลตําบลขามใหญ่

จํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 6 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 จัดซื้อดิน ลูกรังและหินคลุก สําหรับ ถม เสริม ปรับพื้น 1,000,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
ถม เสริมปรับพื้นซ่อมแซมถนนฯลฯ ซ่อมแซมถนน ตําบลขามใหญ่
ภายในเขตเทศบาล

6 ปรับปรุงรางระบายน้ํา ,รางระบาย รางระบายน้ํา 1,000,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
น้ํา คสล. บ่อพัก คสล.,ฝายน้ําล้น บ่อพัก คสล. ตําบลขามใหญ่
ฯลฯ ภายในเขตเทศบาล ฝายน้ําล้น

7 ซ่อมแซมระบบระบายน้ํา ,รางระ ระบบระบายน้ํา 500,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
บายน้ํา ,ท่อเหลี่ยม ,ระบบระบาย รางระบายน้ํา ตาํบลขามใหญ่
น้ําอื่นๆ ฯลฯ ภายในเขตเทศบาล ท่อเหลี่ยม

8 ซ่อมแซมถนนภายในเขตเทศบาล ถนน คสล. 500,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
และถนนลาดยาง ตําบลขามใหญ่

9 ปรับปรุงถนนภายในเขตเทศบาล ถนน คสล. 1,000,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
และถนนลาดยาง ตําบลขามใหญ่

10 ปรับปรุงซ่อมแซมระบบประปา ระบบประปา 100,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
น้ําบาดาลสํานักงานและ น้ําบาดาล ตําบลขามใหญ่
ภายในเขตเทศบาล

11 ต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่ง อาคารหรือสิ่งปลูกสร้าง 940,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
ปลูกสร้างต่างๆ ภายในเขตเทศบาล เช่น บ้านพัก ที่ทําการ ตําบลขามใหญ่

สํานักงาน ศพด.

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 7 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

12 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 224,400     ซ.4 กองช่าง
ซอย 4 บ้านหนองปลาปาก ม.11 ซ.4 ขนาด 0.6x100 ม. บ้านหนองปลาปาก ม.11

13 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.โนนหนองแคน ถนน คสล.ซ.โนนหนองแคน 254,900 ซ.โนนหนองแคน กองช่าง
บ้านขามใหญ่ ม.1 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านขามใหญ่ ม.1

14 ก่อสร้างถนน คสล.ช.ยานยนต์ ถนน คสล.ช.ยานยนต์ 288,000     ช.ยานยนต์ กองช่าง
(ซอยยายลําดวน) บ้านขามใหญ่ ม.1 ขนาด 4x113x0.15 ม. (ซอยยายลําดวน) บ้านขามใหญ่ ม.1

15 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 485,900 หนองเอ็นอ้า กองช่าง
หนองเอ็นอ้า บ้านขามใหญ่ ม.1 หนองอินอ้าขนาด 0.6x200 ม. บ้านขามใหญ่ ม.1

16 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.พ่อใหญ่ลี ถนน คสล. ซ.พ่อใหญ่ลี 239,200 ซ.พ่อใหญ่ลี กองช่าง
บ้านหนองเค็ง ม. 2 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองเค็ง ม. 2

17 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.พ่อบุญมา ถนน คสล.ซ.พ่อบุญมา 239,200 ซ.พ่อบุญมา กองช่าง
บ้านหนองเค็ง ม.2 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองเค็ง ม. 2

18 วางท่อระบายน้ําพรอ้มบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 109,000 ซ.ศรีพรรัตน์ กองช่าง
ซ.ศรีพรรัตน์ บ้านก้านเหลือง ม.3 ซ.ศรีพรรัตน์ ขนาด 0.4x50 ม.  บ้านก้านเหลือง ม.3

19 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 466,100 ซ.ยายไพบูลย์ กองช่าง
ซ.ยายไพบูลย์ บ้านก้านเหลือง ม.3 ซ.ยายไพบูลย์ ขนาด 0.4x100 ม.  บ้านก้านเหลือง ม.3

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 8 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

20 ก่อสร้างถนน คสล.ห้วยคุ้ม ซ.4 ถนน คสล.ห้วยคุ้ม ซ.4 259,300 ซ.4 กองช่าง
บ้านห้วยคุ้ม ม.5 ขนาด 4x120x0.12 ม. บ้านห้วยคุ้ม ม.5

21 ก่อสร้างถนน คสล.ตรงข้ามซอย 13 ถนน คสล.ตรงข้ามซอย 13 214,000 ตรงข้ามซอย 13 กองช่าง
บ้านห้วยคุ้ม ม.5 ขนาด 4x120x0.15 ม. บ้านห้วยคุ้ม ม.5

22 ก่อสร้างถนน คสล.แม่ฉลวย ถนน คสล.แม่ฉลวย 52,500 แม่ฉลวย กองช่าง
(ทิศใต้สนามกอล์ฟ) บ้านดอนแค ม.6 (ทิศใต้สนามกอล์ฟ) (ทิศใต้สนามกอล์ฟ)

ขนาด 4x50x0.15 ม. บ้านดอนแค ม.6

23 ก่อสร้างถนน คสล.เชื่อม ซ.26 ถนน คสล.เชื่อมซ.26 กับ ซ.27 77,200 เชื่อมซ.26 กับ ซ.27 กองช่าง
กับ ซ.27 บ้านดอนแค ม.6 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านดอนแค ม.6

24 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 483,000 ดอนแค ซ.3 กองช่าง
คสล.ดอนแค ซ.3 บ้านดอนแค ม.6 ดอนแค ซ.3 ขนาด 0.6x170 ม. บ้านดอนแค ม.6

25 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.พ่อไมล์ ถนน คสล.ซ.พ่อไมล์ 319,600 ซ.พ่อไมล์ กองช่าง
บ้านหนองมะนาว ม.7 ขนาด 4x180x0.15 ม. บ้านหนองมะนาว ม.7

26 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.บ้านยายกองคํา ถนน คสล.ซ.บ้านยายกองคํา 496,200 ซ.บ้านยายกองคํา กองช่าง
บ้านหัวคํา ม.8 ขนาด 4x200x0.15 ม. บ้านหัวคํา ม.8

27 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.12 ถนน คสล.ซ.12 (อ๊อด ผ้าขาว) 470,900 ซ.12 (อ๊อด ผ้าขาว) กองช่าง
(อ๊อด ผ้าขาว) บ้านหนองหว้า ม.9 ขนาด 4x200x0.15 ม. บ้านหนองหว้า ม.9

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 9 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

28 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.12/1 ถนน คสล.ซ.12/1 (ข้างบ้านลอน) 239,100 ซ.12/1 (ข้างบ้านลอน) กองช่าง
(ข้างบ้านลอน) บ้านหนองหว้า ม.9 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองหว้า ม.9

29 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ตรงข้ามหอพัก ถนน คสล.ซ.ตรงข้าม 120,700 ซ.ตรงข้ามหอพัก กองช่าง
ตองหนึ่งโอเค บ้านขามลุ่ม ม.10 หอพักตองหนึ่งโอเค ตองหนึ่งโอเค

ขนาด 4x150x0.15 ม. บ้านขามลุ่ม ม.10

30 ก่อสร้างถนน คสล.ทุ่งสว่าง ซ.5 ถนน คสล.ทุ่งสว่าง ซ.5 406,100     ทุ่งสว่าง ซ.5 กองช่าง
บ้านดอนยูง ม.12 ขนาด 4x200x0.15 ม. บ้านดอนยูง ม.12

31 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.แม่ณี ถนน คสล.ซ.แม่ณี 215,100 ซ.แม่ณี กองช่าง
บ้านหนองบัว ม.13 ขนาด 4x120x0.15 ม. บ้านหนองบัว ม.13

32 ก่อสร้างถนนหินคลุก ซ.ทุ่งคําจันโท- ถนนหินคลุก ซ.ทุ่งคําจันโท-แม่บัวคํา 80,000 ซ.ทุ่งคําจันโท-แม่บัวคํา กองช่าง
แม่บัวคํา บ้านหนองบัว ม.13 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองบัว ม.13

33 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.5 ถนน คสล.ซ.5 (ผู้ใหญ่บ้านเก่า) 436,500 ซ.5 กองช่าง
(ผู้ใหญ่บ้านเก่า) บ้านหนองไผ่ ม.14 ขนาด 4x190x0.15 ม.  บ้านหนองไผ่ ม.14

34 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ครูบังอร ถนน คสล.ซ.ครูบังอร 112,400 ซ.ครูบังอร กองช่าง
บ้านหนองไผ่ ม.14 ขนาด 4x50x0.15 ม.  บ้านหนองไผ่ ม.14

35 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.เพียรศักดิ์ ถนน คสล.ซ.เพียรศักดิ์ 64,100 ซ.เพียรศักดิ์ กองช่าง
บ้านหนองไผ่ ม.14 ขนาด 5x50x0.15 ม.  บ้านหนองไผ่ ม.14

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 10 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

36 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ใจภัคดี ถนน คสล.ซ.ใจภัคดี 338,900 ซ.ใจภัคดี กองช่าง
บ้านนาดูนน้อย ม.16 ขนาด 3x200x0.15 ม. บ้านนาดูนน้อย ม.16

37 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.บ้านนางเสบียง ถนน คสล.ซ.บ้านนางเสบียง 89,000 ซ.บ้านนางเสบียง กองช่าง
บ้านหนองมะเขือ ม.17 ขนาด 3x50x0.15 ม. บ้านหนองมะเขือ ม.17

38 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.บ้านอาจารย์ ถนน คสล.ซ.บ้านอาจารย์นิพนธ์ 94,800 ซ.บ้านอาจารย์นิพนธ์ กองช่าง
นิพนธ์ บ้านหนองมะเขือ ม.17 ขนาด 3x50x0.15 ม. บ้านหนองมะเขือ ม.17

39 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.อมรรัตน์ ถนน คสล.ซ.อมรรัตน์ 153,400 ซ.อมรรัตน์ กองช่าง
บ้านหนองมะเขือ ม.17 ขนาด 4x65x0.15 ม. บ้านหนองมะเขือ ม.17

40 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพรอ้มบ่อพัก คสล. 326,100 หน้าหมู่บ้านสิริรภิรมย์ กองช่าง
หน้าหมู่บ้านสิริภิรมย์ หน้าหมู่บ้านสิริรภิรมย์ บ้านดอนกลาง ม.18
บ้านดอนกลาง ม.18 ขนาด 0.4x140 ม.

41 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 158,500 ดอนกลาง-นาดูน กองช่าง
ดอนกลาง-นาดูน (จุดเริ่ม ซ.ธรรมสาร) ดอนกลาง-นาดูน(จุดเริ่ม ซ.ธรรมสาร) (จุดเริ่ม ซ.ธรรมสาร)
บ้านดอนกลาง ม.18 ขนาด 0.4x100 ม. บ้านดอนกลาง ม.18

42 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.19 ถนน คสล.ซ.19 63,400 ซ.19 กองช่าง
บ้านนาอุดม ม.19 ขนาด 4x6x0.15 ม. บ้านนาอุดม ม.19

43 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 496,900 ซ.บัวหลวง กองช่าง
ซ.บัวหลวง บ้านดอนแค ม.20 ซ.บัวหลวง ขนาด 0.4x230 ม. บ้านดอนแค ม.20

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 11 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

44 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.หนองฝาย ถนน คสล.ซ.หนองฝาย 352,700 ซ.หนองฝาย กองช่าง
บ้านหัวดูน ม.21 ขนาด 4x150x0.15 ม. บ้านหัวดูน ม.21

45 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.11 ส่วนแยกไป ถนน คสล.ซ.11 141,800 ซ.11 ส่วนแยกไป กองช่าง
บ้านแสนกอ บ้านหัวดูน ม.21 ส่วนแยกไปบ้านแสนกอ บ้านแสนกอ

ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหัวดูน ม.21

46 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 492,600 ซ.5 เคหะ กองช่าง
ซ.5 เคหะ บ้านวนารมย์ ม.23 ซ.5 เคหะ ขนาด 0.6x200 ม. บ้านวนารมย์ ม.23

47 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 484,500 ซ.10 (ท้าย ซ.10) กองช่าง
ซ.10 (ท้าย ซ.10) บ้านดงคําอ้อ ม.24 ซ.10 (ท้าย ซ.10)ขนาด 0.6x200 ม. บ้านดงคําอ้อ ม.24

48 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 495,600 ซอยหน้า รพสต.ด้ามพร้า กองช่าง
ซอยหน้า รพสต.ด้ามพร้า ซอยหน้ารพสต.ด้ามพร้า บ้านด้ามพร้า ม.4
บ้านด้ามพร้า ม.4 ขนาด 0.6x200 ม.

49 ก่อสร้างถนน คสล.สวนสวรรค์ ซ.5 ถนน คสล.สวนสวรรค์ซอย 5 241,100 สวนสวรรค์ ซ.5 กองช่าง
บ้านดอนยูง ม.12 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านดอนยูง ม.12

50 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 313,000     ซ.นาคํา 9 กองช่าง
ซ.นาคํา 9 บ้านนาคํา  ม.15 ซ.นาคํา 9 ขนาด 0.4x106 ม. บ้านนาคํา  ม.15

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 12 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

51 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 306,000 หลังหม่บ้านสวนบัว กองช่าง
หลังหม่บ้านสวนบัว เชื่อม ซ.อู่วทันยา หลังหมู่บ้านสวนบัว เชื่อม ซ.อู่วทันยา เชื่อม ซ.อู่วทันยา 
บ้านนาคํา  ม.15 ขนาด 0.4x120 ม. บ้านนาคํา  ม.15

52 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ศาลากลางบ้าน ถนน คสล.ซอยศาลากลางบ้าน 267,400 ซ.ศาลากลางบ้าน กองช่าง
บ้านนาดูนน้อย ม.16 ขนาด 4x110x0.15 ม. บ้านนาดูนน้อย ม.16

53 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.23 ถนน คสล.ซ.23 112,490 ซ.23 กองช่าง
บ้านนาอุดม ม.19 ขนาด 4x60x0.15 ม. บ้านนาอุดม ม.19

54 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.4 ถนน คสล.ซ.4 239,000 ซ.4 กองช่าง
บ้านนาอุดม ม.19 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านนาอุดม ม.19

55 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.บ้านช่างพล ถนน คสล.ซ.บ้านช่างพล 164,300 ซ.บ้านช่างพล กองช่าง
บ้านดอนแค ม.20 ขนาด 4x70x0.15 ม. บ้านดอนแค ม.20

56 ก่อสร้างถนน คสล.สายกลางบ้าน ถนน คสล.สายกลางบ้าน 490,000 สายศาลากลางบ้าน กองช่าง
บ้านโชคเมือง ม.22 ขนาด 5x160x0.15 ม. บ้านโชคเมือง ม.22

57 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 326,700     ซ.ชยางกรู 42 กองช่าง
ซ.ชยางกรู 42 (ข้างห้างโลตัส) ซ.ชยางกรู 42 (ข้างห้างโลตัส)  (ข้างห้างโลตัส)
บ้านวนารมย์ ม.23 ขนาด 0.6x70 ม. บ้านวนารมย์ ม.23 

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 13 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

58 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 499,300 หน้าเคหะ-ดอนปู่ตา กองช่าง
หน้าเคหะ-ดอนปู่ตา หน้าเคหะ-ดอนปู่ตา บ้านดอนกลาง  ม.25
บ้านดอนกลาง  ม.25 ขนาด 0.6x160 ม.

59 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 415,400 หน้าโรงเรียนบ้านนาดูน กองช่าง
หน้าโรงเรียนบ้านนาดูน หน้าโรงเรียนบ้านนาดูน บ้านห้วยคุ้ม ม.26
บ้านห้วยคุ้ม ม.26 ขนาด 0.6x120 ม.

60 ก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบาย ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 497,700 เส้นบ้านขามใหญ่ไป กองช่าง
น้ําพร้อมบ่อพัก คสล.เส้นบ้านขามใหญ่ เส้นบ้านขามใหญ่ไปบ้านหัวคํา บ้านหัวคํา เฉพาะวางท่อ
ไปบ้านหัวคํา บ้านขามใหญ่ ม.1 ขนาด 0.6x250 ม. บ้านขามใหญ่ ม.1

61 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 339,600 ซ.เศรษฐี กองช่าง
ซ.เศรษฐี บ้านขามลุ่ม ม.10 ซ.เศรษฐี ขนาด 0.4x150 ม.  บ้านขามลุ่ม ม.10

62 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 491,200 ซ.ดอนกลาง 9 กองช่าง
ซ.ดอนกลาง 9 บ้านดอนกลาง ม.18 ซ.ดอนกลาง 9 ขนาด 0.4x200 ม.  บ้านดอนกลาง ม.18

63 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 280,000 ซ.ยายคูณ ปราบวงศา กองช่าง
ซ.ยายคูณ ปราบวงศา ซ.ยายคูณ ปราบวงศา บ้านก้านเหลือง ม.3
บ้านก้านเหลือง ม.3 ขนาด 0.4x150 ม.

รวม 21,864,790

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 14 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.2 กลยุทธ์ การขยายไฟฟ้าและสาธารณะ
         (1) แผนงานเคหะและชุมชน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 จัดซื้อโคมไฟถนนแอลอีดีพร้อม โคมไฟถนนแอลอีดี 492,800 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง

ติดตั้ง ภายในเขตเทศบาล ขนาดไม่น้อยกว่า 50 วัตต์ ตําบลขามใหญ่
ตําบลขามใหญ่  จํานวน 220 ชุด

รวม 492,800

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 15 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.3 กลยุทธ์ การก่อสร้างและขยายเขตประปา

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 16 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.4 กลยุทธ์ การบริการสาธารณะที่พึงได้รับ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 1 - 17 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถการเพื่มผลผลิตทางการเกษตร

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ยุทธศาสตร์ที่ 2 - 18 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมและเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่ม
         (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการฝึกอบรมและสัมมนากลุ่มสตรี ฝึกอบรมและ 30,000         ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการ

ในเขตเทศบาลตําบลขามใหญ่ สัมมนากลุ่มสตรี ตําบลขามใหญ่ สังคม

2 โครงการส่งเสริมสนับสนุนและพัฒนา มีกลุ่มองค์กร 30,000         ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการ
ศักยภาพกลุ่มองค์กร ชมรม ในเขตพื้นที่ ชมรมที่มี ตําบลขามใหญ่ สังคม

ศักยภาพ

รวม 60,000

ยุทธศาสตร์ที่ 2 - 19 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยวรองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจอย่างมีระบบ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ยุทธศาสตร์ที่ 2 - 20 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.1 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และวัฒนธรรมท้องถิ่น
         (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 อบรมคุณธรรมและจริยธรรมครู 30,000 ตามโครงการระบุ กองการศึกษา

และบุคลากรทางการศึกษา
ศึกษาในเขตเทศบาล สังกัดเทศบาลตําบลขามใหญ่

2 50,000 ภายในหมู่บ้าน กองการศึกษา
26 หมู่บ้าน

และกิจกรรมวันสําคัญ
ทางศาสนา ทางประวัติศาสตร์
วันอื่นๆ ตามมติคณะรัฐมนตรี

รวม 80,000

โครงการส่งเสริมสนับสนุน และ
จัดงานวันสําคัญ จัดงาน

่ ้ ่

กิจกรรมรักษาขนบธรรมเนียม
ประเพณีอันดีงามของท้องถิ่น 

โครงการพัฒนาคุณธรรม 
จริยธรรม สําหรับครูและ

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 21 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.2 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านการกีฬาและนันทนาการ
         (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ

จัดการแข่งขันกีฬาภายในเขต
เทศบาลตําบลขามใหญ่

ส่งเสริมสนับสนุนการ
จัดการแข่งขันกีฬา 26 

หมู่บ้าน/เทศบาลหน่วยงาน
อื่นๆ

100,000 การจัดการแข่งขัน
กีฬาภายในเขต

เทศบาล

กองการศึกษา

2 โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน
สําหรับสถานศึกษาสังกัดเทศบาล
ตําบลขามใหญ่

การแข่งขันกีฬานักเรียน 100,000 แข่งขันกีฬานักเรียน
สถานศึกษาในสังกัด

เทศบาล

กองการศึกษา

3 โครงการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬา วัสดุอุปกรณ์กีฬา 30,000 สถานศึกษา กองการศึกษา
สําหรับสถานศึกษาสังกัดเทศบาล ในเขตเทศบาล

ตําบลขามใหญ่

รวม 230,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 22 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.3 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา
         (1) แผนงานการศึกษา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการปรับปรุงอาคารสถานที่ ดัดแปลง ต่อเติม 50,000 อาคารสถานที่ กองการศึกษา

สําหรับสถานศึกษาในสังกัดเทศบาล ปรับปรุงสิ่งก่อสร้าง สถานศึกษา
สถานศึกษาในสังกัด ในสังกัดเทศบาล

2 โครงการมหกรรมวิชาการและแข่งขัน
ทักษะทางวิชาการระดับภาค
ตะวันออกเฉยงเหนือและ
ระดับประเทศ

สถานศึกษาเข้าร่วมมหกรรม
วิชาการ

20,000 สถานศึกษา สังกัดเทศบาล
ตําบลขามใหญ่

กองการศึกษา

3 20,000

เทศบาลตําบลขามใหญ่ ตําบลขามใหญ่

4 การประเมินคุณภาพ 20,000 กองการศึกษา
ภายในและภายนอก

สถานศึกษาสังกัดเทศบาลตําบล สถานศึกษา ตําบลขามใหญ่
ขามใหญ่

5 โครงการแสดงผลงานการศึกษา การแสดงผลงานการศึกษา 30,000 สถานศึกษา กองการศึกษา
สําหรับสถานศึกษาสังกัด สังกัดเทศบาล
เทศบาลตําบลขามใหญ่ ตําบลขามใหญ่

โครงการแข่งขันทักษะทางวิชาการ 
สําหรับนักเรียนสังกัด

โครงการประกันคุณภาพภายในและ
ภายนอกสถานศึกษาสําหรับ

การแข่งขันทักษะทางวิชาการ กองการศึกษาสถานศึกษา /ศพด. สังกัด
เทศบาล

สถานศึกษา สังกัดเทศบาล

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 23 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการอาหารกลางวันสําหรับ อาหารกลางวันสําหรับนักเรียน 5,000,000 กองการศึกษา
สถานศึกษาสังกัดเทศบาล เงินอุดหนุน
ตําบลขามใหญ่ ตําบลขามใหญ่ จากกรมฯ

7 โครงการอาหารกลางวันสําหรับ อาหารกลางวันสําหรับนักเรียน 3,575,000 นักเรียนในเขตพื้นที่ กองการศึกษา
สถานศึกษาสังกัด สพฐ. ในเขต เทศบาลตําบล เงินอุดหนุน
พื้นที่เทศบาลตําบลขามใหญ่ ขามใหญ่ ส่วนราชการ

8 โครงการจัดซื้ออาหารเสริม (นม) อาหารเสริม(นม)สําหรับนักเรียน 5,072,267 นักเรียนในเขตพื้นที่ กองการศึกษา
สําหรับเด็กนักเรียนในเขตพื้นที่ เทศบาลตําบล เงินอุดหนุน
เทศบาลตําบลขามใหญ่ ขามใหญ่ จากกรมฯ

9 งบประมาณในการจัดการเรียน 1,200,000 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก กองการศึกษา
สังกัดเทศบาล

ในการจัดการศึกษาสําหรับ ตําบลขามใหญ่
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก)

10 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ ค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา 573,600 ค่าใช้จ่ายการบริหาร กองการศึกษา
บริหารสถานศึกษา   รายการค่า ค่าอินเตอร์เน็ต, ค่าไฟฟ้า รร.เทศบาลขามใหญ่บ้านหนองไผ่
สาธารณูปโภค สําหรับสถานศึกษา รร.อนุบาลบ้านหนองหว้า
สังกัดเทศบาลตําบลขามใหญ่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สถานศึกษา สังกัดเทศบาล

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการ
บริหารสถานศึกษา (ค่าใช้จ่าย

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 24 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 ซ่อมแซมรางน้ําฝน 30,000 ศพด. Itเฉลิมพระเกียรติฯ กองการศึกษา
ห้องอนุบาล 3 และอนุบาล 2 บ้านด้ามพร้า

12 200,000 ศพด.บ้านขามใหญ่ กองการศึกษา

13 โครงการส่งเสริมสภาเด็กและ อบรมสภาเด็กและเยาวชน 20,000 สภาเด็กและเยาวชน กองการศึกษา
เยาวชนตําบลขามใหญ่ ตําบลขามใหญ่ ตําบลขามใหญ่

รวม 15,810,867

โครงการขยายห้องเรียน  สําหรับ  
ศพด.บ้านขามใหญ่

ขยายห้องเรียนจํานวน 2 ห้อง

โครงการซ่อมแซมรางน้ําฝน ศพด. IT
เฉลิมพระเกียรติฯบ้านด้ามพร้า

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 25 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.4 กลยุทธ์ การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพและอนามัย
         (1) แผนงานสาธารณสุข
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการควบคุมและป้องกัน อบรม ผู้นําชุมชน 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข

โรคไข้เลือดออกแบบบูรณาการ  อสม.ประชาชนทั่วไป ตําบลขามใหญ่
จํานวน 26 หมู่บ้าน

2 โครงการเสริมสร้างสุขภาพ กินถูก ให้ความรู้แก่ แกนนํา 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
โรค ออกกําลังกายถูกใจ ห่างไกล ชุมชน อสม. และ ตําบลขามใหญ่
โรคเบาหวาน ความดัน ประชาชน

3 โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข เลือกทําชุมชน/ 520,000     ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
หมู่บ้านละ 3 โครงการ ตําบลขามใหญ่ เงินอุดหนุน

องค์กรประชาชน

4 โครงการรณรงค์ควบคุมและป้องกัน อบรมอาสาสมัคร 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
โรคพิษสุนัขบ้า ปศุสัตว์ประจําหมู่ ตําบลขามใหญ่

บ้าน จํานวน 60 คน

5 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จัดซื้อวัคซีนป้องกันโรค 176,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน ตําบลขามใหญ่
ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอฯ

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 26 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย สํารวจข้อมูลจํานวนสัตว์ 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตําบลขามใหญ่
ศ.ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอฯ

7 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ในการ อบรม ผู้นําชุมชน 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
ป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ อสม.ประชาชนทั่วไป ตําบลขามใหญ่
ในกลุ่มเสี่ยง จํานวน 70 คน

8 โครงการเสริมสร้างสุขภาพเชิงรุก อบรมแกนนําชุมชน 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
เพื่อลดภาวะคลอดก่อนกําหนด อสม. เยาวชนและ ตําบลขามใหญ่

ประชาชน

รวม 861,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 27 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.5 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน
         (1) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการเทศบาลตําบลขามใหญ่ จัดกิจกรรมเกี่ยวกับการ 30,000       ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม

ใส่ใจสุขภาวะผู้สูงอายุ ให้ความรู้และการดูแล ตําบลขามใหญ่
สุขภาพของผู้สูงอายุ

2 โครงการส่งเสริมความสัมพันธ์ ส่งเสริมความสัมพันธ์ 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม
สมาชิกครอบครัวทุกช่วงวัย เด็ก เยาวชน ผู้ปกครอง ตําบลขามใหญ่

สมาชิกครอบครัว

3 โครงการถ่ายทอดภูมิปัญญา ฝึกอบรมโดยใช้ภูมิปัญญา 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม
ผู้สูงอายุสู่เยาวชนและคนในชุมชน ผู้สูงอายุ หรือปราชญ์ชาวบ้าน ตําบลขามใหญ่

ถ่ายทอดความรู้ให้แก่เด็ก
เยาวชน และชุมชน

4 โครงการฝึกอบรมอาชีพสําหรับสตรี อบรม กลุ่มสตรี คนพิการ 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม
ผู้สูงอายุคนพิการและผู้ด้อยโอกาส ผู้สูงอายุ พนักงาน ตําบลขามใหญ่
ภายในเขตเทศบาล เจ้าหน้าที่

จํานวน  50 คน

รวม 120,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 28 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.5 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน
         (2) แผนงานงบกลาง
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 สนับสนุนเงินสงเคราะห์ เงินสงเคราะห์ 300,000 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม

ผู้ป่วยโรคเอดส์ในเขตเทศบาล ผู้ป่วยติดเชื้อเอดส์ ตําบลขามใหญ่
จํานวน 40 คน

2 สนับสนุนเงินสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพคนพิการ 11,016,000 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม
เบี้ยยังชีพความพิการในเขต จํานวน 900 คน ตําบลขามใหญ่
เทศบาล

3 สนับสนุนเงินสงเคราะห์ เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 38,209,700 ภายในเขตเทศบาล กองสวัสดิการสังคม
เบี้ยยังชีพผู้สงูอายุในเขตเทศบาล จํานวน 4,700 คน ตําบลขามใหญ่

รวม 49,525,700

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 3 - 29 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.1 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรน้ําและสิ่งแวดล้อม
         (1) แผนงานสาธารณสุข
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการรณรงค์ทําความสะอาด เทศบาลร่วมกับชุมชน 40,000          ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข

ถนนสายหลักในเขตเทศบาล จัดกิจกรรมทําความสะอาด ตําบลขามใหญ่
ทั้ง 26 หมู่บ้าน

2 การตรวจวิเคราะห์ ตรวจวิเคราะห์คุณภาพน้ํา 20,000          ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
คุณภาพน้ําประปาหมู่บ้าน ประปาหมู่บ้าน ตําบลขามใหญ่

จํานวน 4 แห่ง/ปี

3 โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ  -อบรมให้ความรู้แก่ 25,000          ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม ประชาชนและนักเรียน ตําบลขามใหญ่

จํานวน 100 คน
 -จัดกิจกรรมปลูกต้นไม้

จํานวน 1 ครั้ง

4 โครงการพัฒนาศักยภาพแกนนํา  -อบรมแกนนําชุมชน 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
ชุมชนด้านการจัดการสิ่งแวดล้อม จํานวน 78 คน ตําบลขามใหญ่

 -จัดกิจกรรมประเมิน
หมู่บ้านสะอาด จํานวน 

26 หมู่บ้าน

5 โครงการอบรมให้ความรู้ อบรมการจัดการน้ําเสีย 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
การจัดการน้ําเสีย ผู้นําชุมชน,อสม.,นักเรียน ตําบลขามใหญ่

รวม 135,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 4 - 30 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.2 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนักของผู้ประกอบการ
         (1) แผนงานสาธารณสุข
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ค่าใช้จ่ายในการดําเนินงานคุ้มครอง อบรมด้านผลิตสุขภาพ 25,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข

ผู้บริโภคด้านสาธารณสุข ผู้นําชุมชน,อสม.นักเรียน ตําบลขามใหญ่

รวม 25,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 4 - 31 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.3 กลยุทธ์ การบริหารจัดการและรณรงค์กําจัดขยะมูลฝอย
         (1) แผนงานเคหะและชุมชน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการพัฒนาศักยภาพชุมชน   - จัดอบรมประชาชน 30,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข

ในการจัดการขยะมูลฝอย ในการจัดการขยะ ตําบลขามใหญ่
 - จัดกิจกรรมลดและ
คัดแยกขยะในชุมชน

2 จัดซื้อภาชนะรองรับขยะสําหรับ ถังความจุไม่น้อยกว่า 200 270,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข
สถานประกอบการ สถานที่ราชการ ลิตร จํานวน 300  ใบ ตําบลขามใหญ่
และบ้านเรือนในเขตพื้นที่ ถังความจุไม่น้อยกว่า

20 ลิตร จํานวน 300 ใบ

รวม 300,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 4 - 32 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
     5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม
         (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ค่าใช้จ่ายส่งเสริมศักยภาพการกระจาย การจัดประชุม 20,000 26 หมู่บ้าน กองยุทธศาสตร์

อํานาจและการมีส่วนร่วมของเทศบาล ประชาคมแผนพัฒนาท้องถิ่น และงบประมาณ
ในการจัดประชุมประชาคมจัดทํา จํานวน 26 หมู่บ้าน
แผนพัฒนาท้องถิ่น และแผนชุมชน

2 โครงการเผยแพร่กฎหมายใน อบรมความรู้กฎหมาย 20,000        ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
ชีวิตประจําวันแก่ประชาชน ที่เกี่ยวข้องในชีวิต ตําบลขามใหญ่ กองการ
ในเขตเทศบาลตําบลขามใหญ่ ประจําวัน เจ้าหน้าที่

3 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช กิจกรรมการอนุรักษ์ 20,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
อันเนื่องมาจากพระราชดําริ พันธุกรรมพืช ตําบลขามใหญ่
สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้าฯ

4 โครงการสํารวจความพึงพอใจ จ้างหน่วยงาน หรือสถาบัน 50,000        ภายในเขตเทศบาล กองการ
ของประชาชน ภายนอกสํารวจประเมิน ตําบลขามใหญ่ เจ้าหน้าที่

ความพึงพอใจ
จํานวน 1 ครั้ง/ปี

5 ค่าใช้จ่ายการเลือกตั้งผู้แทนราษฎร การบริหาร 50,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
สมาชิกวุฒิสภา สมาชิกสภาท้องถิ่น การเลือกตั้ง ตําบลขามใหญ่
และผู้บริหารท้องถิ่น

รวม 160,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 5 - 33 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
     5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม
         (2) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ อุดหนุนอําเภอเมือง 20,000 อําเภอเมือง สํานักปลัด

ช่วยเหลือประชาชนขององค์กร อุบลราชธานี อุบลราชธานี
ปกครองส่วนท้องถิ่น ในการการช่วยเหลือ

ประชาชนของ อปท.

2 โครงการช่วยเหลือประชาชนตาม
อํานาจหน้าที่ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ช่วยเหลือประชาชนผู้ที่
ประสบภัยพิบัติ

     100,000 ภายในเขตเทศบาล
ตําบลขามใหญ่

สํานักปลัด

รวม 120,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 5 - 34 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
    5.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
         (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการฝึกอบรมความรู้เบื้องต้น อบรมบุคลากรสังกัด 20,000        เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

เกี่ยวกับวินัยและการรักษาวินัย เทศบาลตําบลขามใหญ่
แก่บุคลากร เทศบาลตําบลขามใหญ่

2 โครงการฝึกอบรมความรู้ด้านกฎหมาย อบรมผู้นําชุมชน พนักงาน 20,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
ทะเบียนราษฎรให้แก่ผู้นําชุมชน เทศบาล พนักงานจ้าง ตําบลขามใหญ่
พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ประชาชนในเขตพื้นที่
เทศบาลตําบล'ขามใหญ่

3 โครงการเทศบาลเคลื่อนที่ โครงการ 30,000        ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
พบประชาชน เทศบาลตําบลขามใหญ่ เทศบาลเคลื่อนที่ ตําบลขามใหญ่

4 โครงการอินเตอร์เน็ตตําบล เช่าพื้นที่จัดวาง 20,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ กองยุทธศาสตร์
เทศบาลตําบลขามใหญ่ เว็บไซต์เทศบาล  และงบประมาณ

พื้นที่ 100MB 

5 โครงการปรับปรุงต่อเติมซ่อมแซมอาคาร
ทรัพย์สินและสภาพภูมิทัศน์ของสํานักงาน
เทศบาลตําบลขามใหญ่

ปรับปรุงต่อเติมซ่อมแซม
อาคารทรัพย์สินสํานักงาน

เทศบาล

     440,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 5 - 35 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการปรับปรุงต่อเติมห้องสํานัก
ทะเบียนท้องถิ่นเทศบาลตําบลขามใหญ่

การบริการด้านงานบัตร
ประจําตัวประชาชน

     500,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

7 โครงการให้บริการงานบัตรประจําตัว
ประชาชนสํานักทะเบียนท้องถิ่นเทศบาล
ตําบลขามใหญ่

การบริการด้านงานบัตร
ประจําตัวประชาชน

     370,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

รวม 1,400,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 5 - 36 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
    5.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
         (2) แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ กิจกรรมปลูกต้นไม้ 20,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด

พระบรมวงศานุวงศ์ ตําบลขามใหญ่

รวม 20,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 5 - 37 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.1 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
         (1) แผนงานการศึกษา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการค่าใช้จ่ายในการจัด งบประมาณในการ 1,900,000 สถานศึกษา สังกัด กองการศึกษา

การศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาล จัดการเรียนการสอน เทศบาลตําบลขามใหญ่ (เงินอุดหนุนจากกรมฯ)
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน
สําหรับโรงเรียนเทศบาลขามใหญ่
บ้านหนองไผ่และโรงเรียนอนุบาล
บ้านหนองหว้า

2 โครงการส่งเสริมศักยภาพการจัด ช่วยเหลือนักเรียน 40,000 ร.ร.เทศบาลขามใหญ่ กองการศึกษา
การศึกษา(ปัจจัยพื้นฐานนักเรียน ที่ได้รับความเดือด บ้านหนองไผ่ และ (เงินอุดหนุนจากกรมฯ)
ยากจน) สําหรับ ร.ร.เทศบาล ร้อนและขาดแคลน ร.ร.อนุบาลบ้านหนองหว้า
ขามใหญ่บ้านหนองไผ่ และ 
ร.ร.อนุบาลบ้านหนองหว้า

รวม 1,940,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 38 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมอัตราการป้องกันเฝ้าระวังรักษา บําบัดผู้เสี่ยงติดยาเสพติด และรักษาชุมชนให้เข้มแข็ง
         (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการอบรมการป้องกันและแก้ไข อบรมการป้องกันและ 25,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

ปัญหายาเสพติด แก้ไขปัญหายาเสพติด

รวม 25,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 39 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้สามารถลดปัญหาความรุนแรงจากอุบัติเหตุ อุบัติภัยอาชญากรรมและสาธารณภัยต่าง ๆ
         (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 โครงการตรวจสภาพและบรรจุ ตรวจสภาพและ 25,000         ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด

ถังดับเพลิงประจําอาคารป้องกันบรร บรรจุถังดับเพลิง ตําบลขามใหญ่
เทาสาธารณภัย อาคารสํานักงาน
เทศบาลตําบลขามใหญ่ ศพด.ในสังกัด
เทศบาลตําบลขามใหญ่ อาคารที่เป็น
ทรัพย์สินย์ของเทศบาล และประจํา
หมู่บ้าน

2 โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ การป้องกัน 50,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
ทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่ และลดอุบัติเหตุ ตาํบลขามใหญ่
เทศกาลสงกรานต์และเทสกาลต่างๆ ทางถนน

3 โครงการเสริมสร้างศักยภาพชุมชน อบรมเสริมสร้างศักยภาพ 30,000 ภายในเขตเทศบาล สํานักปลัด
ด้านการป้องกันและบรรเทา ชุมชนด้านการป้องกันและ ตําบลขามใหญ่
สาธารณภัย บรรเทาสาธารณภัย

รวม 105,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 40 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้สามารถลดปัญหาความรุนแรงจากอุบัติเหตุ อุบัติภัยอาชญากรรมและสาธารณภัยต่าง ๆ
         (2) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 จัดทําป้ายจราจรและงานจราจร จัดทําป้ายจราจร 100,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง

ภายในเขตเทศบาล เสาหลักข้างทาง ตําบลขามใหญ่
เหล็กกั้นทางโค้ง
สัญญานไฟจราจร

งานตีเส้น,งานไฟจราจร ฯลฯ

รวม 100,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 41 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.4 กลยุทธ์ ส่งเสริมสร้างโอกาสการเข้ารับบริการสาธารณสุข

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 42 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.5 กลยุทธ์ ส่งเสริมแนวนโยบายของรัฐบาลและยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด
         (1) แผนงานงบกลาง
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 อุดหนุนหลักประกันสุขภาพ เงินสมทบหลัก 600,000 ภายในเขตเทศบาล กองสาธารณสุข

ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ประกันสุขภาพ ตําบลขามใหญ่ สํานักงาน
เทศบาลตําบลขามใหญ่ ประชากร 35,773 คน หลักประกัน

สุขภาพแห่งชาติ

รวม 600,000

ผด.02 ยุทธศาสตร์ที่ 6 - 43 -



แบบ ผด.02/1

 1.  ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน
1.1 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา
     (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ชั้นเก็บอุปกรณ์ของใช้ส่วนตัว ตู้ 35 ช่อง 20,000 ศพด.บ้านดอนยูง กองการศึกษา
นักเรียน จํานวน 1 ชุด ขนาด 2.40x0.3x1.05 ม.

2 ชั้นวางสื่อการเรียนการสอน จํานวน 6 ตู้ ขนาด 75x40x240 เมตร 
จํานวน 6 ตู้

33,000 ศพด.บ้านขามใหญ่ กองการศึกษา

3 เครื่องปรับอากาศ  จํานวน 2  เครื่อง
ขนาด 18,000 BTU พร้อมติดตั้ง

55,800 ศพด.บ้านขามใหญ่ กองการศึกษา

4 ชั้นเก็บอุปกรณ์ส่วนตัวเด็ก จํานวน  1 ชุด ตู้ 35 ช่อง ขนาด 
2.40x0.3x1.05 ม.

20,000 ศพด.บ้านขามใหญ่ กองการศึกษา

รวม 128,800

จํานวนครุภัณฑ์ สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

3. บัญชีจํานวนครุภัณฑ์ สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
เทศบาลตําบลขามใหญ่

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ประเภทครุภัณฑ์

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 44 -



 1.  ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน
1.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โต๊ะทํางานเหล็กพร้อมกระจก ขนาดไม่น้อยกว่า 5 ฟุต 9,500 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 1 ตัว

2 อุปกรณ์อ่านบัตรแบบอเนกประสงค์ สามารถอ่านและเขียนข้อมูล 2,800 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 4 เครื่อง ในบัตรแบบอเนกประสงค์

(Smart Cord) ตามมาตรฐาน
 ISO/IEC 7816 ได้

3 อุปกรณ์จัดเก็บและอ่านลายพิมพ์ ความละเอียดไม่น้อยกว่า 500 dpi 17,500 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
นิ้วมือ  จํานวน 1 เครื่อง สร้างภาพลายพิมพ์นิ้วมือ ขนาดไม่

น้อยกว่า 750x750 จุด

4 อุปกรณ์อ่านเขียนบัตรสมาร์ทการ์ด เป็นเครื่องอ่านบัตรสมาร์ทการ์ด 4,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
และจัดเก็บลายพิมพ์นิ้วมือลง Chip ที่มีตัวอ่านลายนิ้วนมือในเครื่องเดียว
จํานวน 1 เครื่อง 

5 เก้าอี้แถว 4 ที่นั่ง จํานวน 6 ตัว ความยาวไม่น้อยกว่า 232 ซม. 21,300 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

6 เก้าอี้สํานักงาน 7 ตัว มีพนักพิง ที่วางแขน ล้อเลื่อน 23,030 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

7 ตู้เก็บเอกสาร 40 ช่อง จํานวน 6 ตู้ ชนิดเหล็ก มีล้อเคลื่อนย้าย 52,800 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 45 -



ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 เก้าอี้ 10 ตัว มีพนักพิง 25,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
ความกว้างไม่น้อยกว่า 232 ซม.

9 ตู้เก็บเอกสารแบบ 4 ลิ้นชัก ผลิตจากเหล็ก มือจับชุบโครเมี่ยม 97,500 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 15 ตู้  พร้อมช่องใส่ป้ายชื่อ ขนาดไม่น้อย

กว่า 47x62x132 ซม.

10 โต๊ะเคาน์เตอร์บาร์ จํานวน 1 ตัว ขนาดไม่น้อยกว่า 120x45x100 ซม. 4,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

รวม 257,430

 1.  ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน
1.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (2) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ตู้เก็บชุดดับเพลิง จํานวน 3 ตู้ ขนาดไม่น้อยกว่า 91x182x45 ซม. 34,500 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

รวม 34,500

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 46 -



 1.  ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน
1.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (3) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต ขนาดไม่น้อยกว่า 12,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ กองการศึกษา
1185x406x877 มม. 
มีชั้น 2 แผ่น จํานวน 2 ตู้

รวม 12,000
 1.  ประเภทครุภัณฑ์สํานักงาน

1.3 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
     (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โต๊ะพับหน้าขาว 20 ตัว ขนาด 1.80x0.6x0.73 ม. 34,000 รร.ทต.ขามใหญ่ กองการศึกษา 
พื้นสีขาว บ้านหนองไผ่

รวม 34,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 47 -



 2.  ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา
2.1 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา
      (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โต๊ะรับประทานอาหาร ขนาด 1.2x2.44x0.62 ม. 50,000 ศพด.ดอนยูง กองการศึกษา 
สําหรับนักเรียน จํานวน 8 ตัว โครงสร้างเหล็กรองพื้นและที่นั่งเหล็ก

กล่องขนาด 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 
2.3 มม. พ่นสีกันสนิม ปูด้วยไม้
ระแนง หนาไม่น้อยกว่า 20 มม.

2 โต๊ะรับประทานอาหาร ขนาด 1.2x2.44x0.62 ม. 25,000 ศพด.ประชาสามัคคี กองการศึกษา  
สําหรับนักเรียน จํานวน 4 ตัว โครงสร้างเหล็กรองพื้นและที่นั่งเหล็ก

กล่องขนาด 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 
2.3 มม. พ่นสีกันสนิม ปูด้วยไม้
ระแนง หนาไม่น้อยกว่า 20 มม.

รวม 75,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 48 -



 2.  ประเภทครุภัณฑ์การศึกษา
2.2 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
     (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โต๊ะรับประทานอาหาร ขนาด 1.2x2.44x0.62 ม. 50,000 รร.เทศบาลขามใหญ่ กองการศึกษา 
สําหรับนักเรียน จํานวน 8 ตัว โครงสร้างเหล็กรองพื้นและที่นั่งเหล็ก บ้านหนองไผ่

กล่องขนาด 1.5 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 
2.3 มม. พ่นสีกันสนิม ปูด้วยไม้
ระแนง หนาไม่น้อยกว่า 20 มม.

รวม 50,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 49 -



 3.  ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
3.1 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา
     (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่องกรองน้ํา จํานวน 2 เครื่อง ตัวเครื่องผลิตจากสแตนเลส เกรด 
ASI304A หนา 1.5 มม.

20,000 ศพด. Itเฉลิมพระ
เกียรติฯ บ้านด้ามพร้า

กองการศึกษา 

3 คอลัมน์ ไม่เป็นสนิม ตะแกรง
ไส้กรองเป็นสแตนเลส MESH120
กรองเชื้อโรคได้ถึง 0.3 ไมครอน

2 ถังเก็บน้ําขนาด 2,000 ลิตร ความจุ 2,000 ลิตร ขนาดท่อ 10,000 ศพด.ประชาสามัคคี กองการศึกษา 
จํานวน 1 ถัง น้ําเข้า 1 นิ้ว ขนาดท่อน้ําออก 2 นิ้ว

รวม 30,000

 3.  ประเภทครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
3.2 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน
     (1) สังคมสงเคราะห์

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่องกรองน้ํา 5 ขั้นตอน
พร้อมติดตั้งท่อประปา จํานวน
 1 ชุด

ไส้กรอง PP ไส้กรองเรซิ่น 17,200      เทศบาลตําบลขามใหญ่ กองสวัสดิการสังคม

รวม 17,200      

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 50 -



 4.  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล คอมพิวเตอร์สําหรับประมวลผล 72,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 3 เครื่อง แบบที่ 1 (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

2 ชุดโปรแกรมระบบปฎิบัติการ แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้ง 12,600 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
สําหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และคอม มาจากโรงงาน (OEM) 
พิวเตอร์โน้ตบุก จํานวน 3 เครื่อง มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฏหมาย

3 อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 ช่อง 13,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 1 เครื่อง แบบที่ 2

4 เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือLED ขาวดํา ชนิด network แบบที่ 2 15,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 1 เครื่อง (38 หน้า/นาที)

5 เครื่องสํารองไฟ จํานวน 1 เครื่อง ขนาด 3 KVA 32,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด

6 เครื่องสแกนเนอร์สําหรับงานเก็บ สแกนเนอร์สําหรับงานเก็บ 16,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
เอกสารระดับศูนย์บริการ จํานวน 1 เครื่อง เอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1

7 เครื่องพิมพ์บัตรประจําตัวประชาชน เครื่องพิมพ์บัตรแบบพิมพ์กลับด้าน 270,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
(id card printer)  จํานวน 1 เครื่อง (Zretransfer Printer)ความละเอียด

ในการพิมพ์บัตรไม่น้อยกว่า 600 dpi

รวม 160,600

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 51 -



 4.  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (2) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 คอมพิวเตอร์ PC พร้อมเครื่องพิมพ์ คอมพิวเตอร์ จอแสดงภาพขนาด 35,800 เทศบาลตําบลขามใหญ่ กองการศึกษา
พร้อมเครื่องสํารองไฟฟ้า และ ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว, เครื่องพิมพ์
อุปกรณ์ครบชุด จํานวน 1 ชุด เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 

(18 หน้า/น.), เครื่องสํารองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA

2 เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับสํานักงาน คอมพิวเตอร์ จอแสดงภาพขนาด 25,700 ศพด.บ้านขามใหญ่ กองการศึกษา 
เครื่องพิมพ์พร้อมเครื่องสํารองไฟฟ้า ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว, เครื่องพิมพ์
และอุปกรณ์ครบชุด จํานวน 1 ชุด เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 

(18 หน้า/น.), เครื่องสํารองไฟฟ้า
ขนาด 800 VA

รวม 61,500

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 52 -



 4.  ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
4.2 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
     (1) แผนงานการศึกษา

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่องคอมพิวเตอร์ คอมพิวเตอร์ จอแสดงภาพขนาด 200,000 รร.เทศบาลขามใหญ่ กองการศึกษา 
จํานวน 10 เครื่อง ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว บ้านหนองไผ่

2 เครื่องปริ้นเตอร์ จํานวน 2 เครื่อง เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 6,600 รร.เทศบาลขามใหญ่ กองการศึกษา
ขาวดํา (18 หน้า/น.) บ้านหนองไผ่

รวม 206,600

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 53 -



 5.  ประเภทครุภัณฑ์การเกษตร
5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (1) แผนงานสาธารณสุข

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เครื่องพ่นสารเคมีกําจัดยุง เครื่องพ่นสารเคมีกําจัดยุง 180,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ กองสาธารณสุข
แบบพ่นหมอกควัน แบบพ่นหมอกควัน 
จํานวน 3 เครื่อง

รวม 180,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 54 -



 6.  ประเภทครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
6.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (1) แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ.มี.ค. เม.ยพ.ค.มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 กล้องถ่ายภาพ ระบบบัตรประจําตัว กล้องถ่ายรูปดิจิตอล ชนิด DLSR 21,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
ประชาชน จํานวน 1 ชุด ความละเอียดไม่น้อยกว่า 18

ล้านพิกเซล ถ่านภาพ/บันทึกภาพ
เคลื่อนไหวหรือภาพนิ่งได้

2 ชุดฉากหลังประกอบการถ่ายรูป พื้นผิวสีขาว ตัวเลขชั้นความสูงสีดํา 8,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
บัตรประจําตัวประชาชน
จํานวน 1 ชุด

รวม 29,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 55 -



 7.  ประเภทครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
7.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล
     (1) แผนงานรักษาความสงบภายใน

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 เรือไฟเบอร์กลาส ขนาดไม่น้อยกว่า 51,000 เทศบาลตําบลขามใหญ่ สํานักปลัด
จํานวน 6 ลํา 1.7x4.8x0.45 ม.

รวม 51,000

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์  สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 56 -



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน

1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้างและปรับปรุง บํารุงถนน (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 20 90.91 5,880,800      92.89 กองช่าง
สะพาน ทางเท้า และท่อระบายน้ํา
1.2 กลยุทธ์ การขยายไฟฟ้าและสาธารณะ
1.3 กลยุทธ์ การก่อสร้างและขยายเขตประปา
1.4 กลยุทธ์ การบริการสาธารณะที่พึงได้รับ (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2 9.09 450,000         7.11 กองช่าง

22 100 6,330,800      100

1. บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

เทศบาลตําบลขามใหญ่
แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
สรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

ส่วนที่ 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม

กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน

แบบ ผด.01

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 57 -



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ 0

2.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถ
การเพื่มผลผลิตทางการเกษตร
2.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมและเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่ม

2.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยว

รองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจอย่างมีระบบ

0
3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  0

3.1 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม
และวัฒนธรรมท้องถิ่น
3.2 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านการกีฬาและนันทนาการ (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
3.3 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา
3.4 กลยุทธ์ การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพและอนามัย
3.5 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน

0
4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  0

4.1 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนัก
ในการจัดการทรัพยากรน้ําและสิ่งแวดล้อม
4.2 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนักของผู้ประกอบการ
4.3 กลยุทธ์ การบริหารจัดการและรณรงค์กําจัดขยะมูลฝอย

0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 58 -



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน โครงการที่ คิดเป็นร้อยละ จํานวน คิดเป็นร้อยละ หน่วยงาน
ดําเนินการ ของโครงการ งบประมาณ ของงบประมาณ รับผิดชอบ

ทั้งหมด ทั้งหมด หลัก
5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 0

5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชน
และองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม
5.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและ
องค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบ
การบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล

0
6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล 0

6.1 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์
เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ
6.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมอัตราการป้องกันเฝ้าระวังรักษา
บําบัดผู้เสี่ยงติดยาเสพติด และรักษาชุมชนให้เข้มแข็ง
6.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมระบบความปลอดภัยในชีวิต

และทรัพย์สินให้สามารถลดปัญหาความรุนแรง

จากอุบัติเหตุ อุบัติภัยอาชญากรรมและสาธารณภัยต่าง ๆ

6.4 กลยุทธ์ ส่งเสริมสร้างโอกาสการเข้ารับบริการสาธารณสุข

6.5 กลยุทธ์ ส่งเสริมแนวนโยบายของรัฐบาลและยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

0

รวม 2 3 22 100.00 6,330,800  100.00

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 59 -



แบบ ผด.02

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.1 กลยุทธ์ การก่อสร้างและปรับปรุง บํารุงถนน สะพานทางเท้า และท่อระบายน้ํา

   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ปรับปรุงรางระบายน้ํา ,รางระบาย ปรับปรุงรางระบายน้ํา 500,000 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง

น้ํา คสล. บ่อพัก คสล.,ฝายน้ําล้น บ่อพัก คสล. ฝายน้ําล้น ตําบลขามใหญ่
ฯลฯ ภายในเขตเทศบาล

2 ปรับปรุงถนนภายในเขตเทศบาล ปรับปรุงถนน คสล. 459,200 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
และถนนลาดยาง ตําบลขามใหญ่

3 ต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารหรือสิ่ง ต่อเติมหรือดัดแปลง 484,500 ภายในเขตเทศบาล กองช่าง
ปลูกสร้างต่างๆ ภายในเขตเทศบาล อาคารหรือสิ่งปลูกสร้าง ตําบลขามใหญ่

เช่น บ้านพัก ที่ทําการ
สํานักงาน ศพด.

2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
เทศบาลตําบลขามใหญ่

จํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ

กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 60 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 ก่อสร้างถนน คสล.ช.แม่พันธ์ ดวงแก้ว ถนน คสล.ช.แม่พันธ์  ดวงแก้ว 457,000 ช.แม่พันธ์ ดวงแก้ว กองช่าง
บ้านขามใหญ่ ม.1 ขนาด 5x140x0.15 ม. บ้านขามใหญ่ ม.1

5 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.สวนใจ ถนน คสล.ซ.สวนใจ 65,000 ซ.สวนใจ กองช่าง

บ้านดอนกลาง ม.18
ขนาด 4x30x0.15 ม.

บ้านดอนกลาง ม.18

6
ก่อสร้างถนน คสล.หัวดูน ซ.13

ถนน คสล.หัวดูน ซ.13 144,000 หัวดูน ซ.13 กองช่าง
บ้านหัวดูน ม.21 ขนาด 4x60x0.15 ม. บ้านหัวดูน ม.21

7 ก่อสร้างถนน คสล.แยกข้างอู่รถ - ถนน คสล.แยกข้างอู่รถ-นาอุดม 113,000 แยกข้างอู่รถ -นาอุดม กองช่าง
นาอุดม บ้านขามใหญ่ ม.1 ขนาด 3.5x50x0.15 ม. บ้านขามใหญ่ ม.1

8 ก่อสร้างถนน คสล.ซอยดอนแค 21 ถนน คสล.ซอยดอนแค 21 218,000 ซอยดอนแค 21 กองช่าง
บ้านดอนแค ม.6 ขนาด 4x95x0.15 ม. บ้านดอนแค ม.6

9 ก่อสร้างถนน คสล.ซอยทรัพย์ฤดี ถนน คสล.ซอยทรัพย์ฤดี 296,000 ซอยทรัพย์ฤดี กองช่าง
บ้านหัวคํา ม.8 ขนาด 5x155x0.15 ม. บ้านหัวคํา ม.8

10 ก่อสร้างถนน คสล. ซ.แก้วเสนา ถนน คสล.ซ.แก้วเสนา 35,500 ซ.แก้วเสนา กองช่าง
บ้านหนองมะนาว ม.7 ขนาด 4x20x0.15 ม. บ้านหนองมะนาว ม.7

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 61 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ข้างบ้านเสี่ยมด ถนน คสล.ซ.ข้างบ้านเสี่ยมด 251,500 ซ.ข้างบ้านเสี่ยมด กองช่าง
บ้านขามลุ่ม ม.10 ขนาด 4x150x0.15 ม. บ้านขามลุ่ม ม.10

12 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล.ซ.7 408,700 ซ.7 กองช่าง
ซ.7 บ้านนาคํา ม.15 ขนาด 0.6x100 ม. บ้านนาคํา ม.15

13 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.บ้านฝรั่ง ถนน คสล.ซ.บ้านฝรั่ง 243,400 ซ.บ้านฝรั่ง กองช่าง
(ตรงข้ามบ้านพ่อใหญ่ยนต์) (ตรงข้ามบ้านพ่อใหญ่ยนต์) (ตรงข้ามบ้านพ่อใหญ่ยนต์)
บ้านหนองมะเขือ ม.17 ขนาด 4x150x0.15 ม. บ้านหนองมะเขือ ม.17

14 วางท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. ท่อระบายน้ําพร้อมบ่อพัก คสล. 243,400 บ้านผู้ช่วยแมว กองช่าง
บ้านผู้ช่วยแมว บ้านหนองมะเขือ ม.17 บ้านผู้ช่วยแมว ขนาด 0.4x50 ม. บ้านหนองมะเขือ ม.17

15 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.ดอนกลาง 3 ซ.ดอนกลาง 3 340,600 ซ.ดอนกลาง 3 กองช่าง
บ้านดอนกลาง ม.18 ขนาด 5x250x0.15 ม. บ้านดอนกลาง ม.18

16 ก่อสร้างถนน คสล.รอบสวนสาธารณะ ถนน คสล.รอบสวน 300,000 สวนสาธารณะหนองแท่น กองช่าง
หนองแท่น บ้านดอนแค ม.20 สาธารณะหนองแท่น บ้านดอนแค ม.20

17 ซ่อมแซมระบบท่อระบายน้ําและ ซ่อมแซมฝาตะแกรง 400,000 ภายในหมู่บ้าน กองช่าง
ฝาตะแกรงเหล็ก บ้านวนารมย์ ม.23 เหล็กปิดบ่อพัก บ้านวนารมย์ ม.23

18 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.รุ่งอรุณ ถนน คสล.ซ.รุ่งอรุณ 260,000 ซ.รุ่งอรุณ กองช่าง
บ้านหนองเค็ง ม.2 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองเค็ง ม.2

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 62 -



ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

19 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.สุภาพพัฒนา ถนน คสล.ซ.สุภาพพัฒนา 251,000 ซ.สุภาพพัฒนา กองช่าง
บ้านหนองหว้า ม.9 ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองหว้า ม.9

20 ก่อสร้างถนน คสล.ซ.สมวัน เชื่อมระหว่าง ถนน คสล.ซ.สมวัน เชื่อม 410,000 ซ.สมวัน เชื่อมระหว่าง กองช่าง
ซ.12 ไป ซ.ข้าวปุ้น บ้านหนองหว้า ม.9 ระหว่าง ซ.12 ไป ซ.ข้าวปุ้น ซ.12 ไป ซ.ข้าวปุ้น

ขนาด 4x100x0.15 ม. บ้านหนองหว้า ม.9

รวม 5,880,800

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 63 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.2 กลยุทธ์ การขยายไฟฟ้าและสาธารณะ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 64 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.3 กลยุทธ์ การก่อสร้างและขยายเขตประปา

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 65 -



1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน
    1.4 กลยุทธ์ การบริการสาธารณะที่พึงได้รับ
         (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ก่อสร้างห้องน้ําสาธารณะบริเวณ ห้องน้ําสาธารณะ 400,000 สวนป่าสุขภาพ กองช่าง

สวนป่าสุขภาพ บ้านด้ามพร้า ม.4 บริเวณสวนป่าสุขภาพ บ้านด้ามพร้า ม.4
ขนาด 1.8x5.20ม.

2 ต่อเติมหรือดัดแปลงศาลากลางบ้าน ปรับปรุงซ่อมแซม 50,000      ศาลากลางบ้าน กองช่าง
บ้านดงคําอ้อ ม.24 ศาลากลางบ้าน บ้านดงคําอ้อ ม.24

รวม 450,000

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 66 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพและขีดความสามารถการเพื่มผลผลิตทางการเกษตร

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 67 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมและเพิ่มทักษะอาชีพของครัวเรือนและกลุ่ม

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 68 -



2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านเศรษฐกิจ
    2.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยวรองรับการขยายตัวทางเศรษฐกิจอย่างมีระบบ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 69 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.1 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านคุณธรรม จริยธรรม และวัฒนธรรมท้องถิ่น

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 70 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.2 กลยุทธ์ การพัฒนาด้านการกีฬาและนันทนาการ
         (1) แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ
ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.
1 ก่อสร้างลานกีฬาชุมชน 2,000,000 ภายในเขตเทศบาล กองการศึกษา

ตําบลขามใหญ่

รวม 2,000,000

โครงการก่อสร้างสนามกีฬา ตําบลขามใหญ่

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 71 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.3 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมการศึกษา

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 72 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.4 กลยุทธ์ การพัฒนาส่งเสริมคุณภาพและอนามัย

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 73 -



3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคุณภาพชีวิต  
    3.5 กลยุทธ์ การพัฒนาและส่งเสริมด้านสวัสดิการชุมชน

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 74 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.1 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนักในการจัดการทรัพยากรน้ําและสิ่งแวดล้อม

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 75 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.2 กลยุทธ์ การสร้างจิตสํานึกและความตระหนักของผู้ประกอบการ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 76 -



4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสิ่งแวดล้อม  
    4.3 กลยุทธ์ การบริหารจัดการและรณรงค์กําจัดขยะมูลฝอย

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 77 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
     5.1 กลยุทธ์ ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและองค์กรทุกภาคส่วนในการพัฒนาทางการเมืองและสังคม

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 78 -



5. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการบ้านเมืองที่ดี 
    5.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมศักยภาพของบุคลากรและองค์กรให้มีขีดความสามารถ และพัฒนาระบบการบริการประชาชนตามมาตรฐานสากล

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 79 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.1 กลยุทธ์ สร้างเสริมศักยภาพบุคลากรและอุปกรณ์เพื่อรองรับการถ่ายโอนงานกิจการจัดการศึกษา ทั้งในระบบและนอกระบบ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 80 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.2 กลยุทธ์ ส่งเสริมอัตราการป้องกันเฝ้าระวังรักษา บําบัดผู้เสี่ยงติดยาเสพติด และรักษาชุมชนให้เข้มแข็ง

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 81 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.3 กลยุทธ์ ส่งเสริมระบบความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินให้สามารถลดปัญหาความรุนแรงจากอุบัติเหตุ อุบัติภัยอาชญากรรมและสาธารณภัยต่าง ๆ

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 82 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.4 กลยุทธ์ ส่งเสริมสร้างโอกาสการเข้ารับบริการสาธารณสุข

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 83 -



6. ยุทธศาสตร์ตามแผนการกระจายอํานาจให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่นและแนวนโยบายของรัฐบาล
    6.5 กลยุทธ์ ส่งเสริมแนวนโยบายของรัฐบาลและยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัด

ที่ โครงการ รายละเอียดของกิจกรรม งบประมาณ สถานที่ดําเนินการ หน่วยงาน    พ.ศ.2566 พ.ศ.2567
ที่เกิดขึ้นจากโครงการ (บาท) รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค.เม.ย.พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

ผด.01 บัญชีสรุปจํานวนโครงการพัฒนาท้องถิ่น กิจกรรมและงบประมาณ
กรณีกันเงินงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ไว้เพื่อเบิกจ่ายในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
กรณียังมิได้ก่อหนี้ผูกพัน - 84 -



แบบ ผด.02/1

 1.  ประเภทครุภัณฑ์............
1.1 กลยุทธ์.........

ที่ ครุภัณฑ์ รายละเอียด งบประมาณ สถานที่ หน่วยงาน
ของครุภัณฑ์ที่ดําเนินการ ดําเนินการ รับผิดชอบหลัก ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

รวม 0

จํานวนครุภัณฑ์ สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

3. บัญชีจํานวนครุภัณฑ์ สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น

แผนการดําเนินงาน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2567
เทศบาลตําบลขามใหญ่

พ.ศ.2566 พ.ศ.2567

ประเภทครุภัณฑ์

ผด.02/1 บัญชีจํานวนครุภัณฑ์ สําหรับที่ไม่ได้ดําเนินการจัดทําเป็นโครงการพัฒนาท้องถิ่น - 85 -


	0.ประกาศแผนดำเนินงาน1
	1.ปกแผนดำเนินงาน67
	2.ผด.01บัญชีสรุปโครงการ67
	3.ผด.02ย1ปี67
	4.ผด.02ย1ปี67
	5.ผด.02ย1ปี67
	6.ผด.02ย1ปี67
	7.ผด.02ย2ปี67
	8.ผด.02ย2ปี67
	9.ผด.02ย2ปี67
	10.ผด.02ย3ปี67
	11.ผด.02ย3ปี67
	12.ผด.02ย3ปี67
	13.ผด.02ย3ปี67
	14.ผด.02ย3ปี67
	15.ผด.02ย3ปี67
	16.ผด.02ย4ปี67
	17.ผด.02ย4ปี67
	18.ผด.02ย4ปี67
	19.ผด.02ย5ปี67
	20.ผด.02ย5ปี67
	21.ผด.02ย5ปี67
	22.ผด.02ย5ปี67
	23.ผด.02ย6ปี67
	24.ผด.02ย6ปี67
	25.ผด.02ย6ปี67
	26.ผด.02ย6ปี67
	27.ผด.02ย6ปี67
	28.ผด.02ย6ปี67
	29.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	30.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	31.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	32.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	33.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	34.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	35.ผด.02.1ครุภัณฑ์67
	36..ผด.01บัญชีสรุปโครงการ67กันเงิน
	37.ผด.02ย1ปี67กันเงิน
	38.ผด.02ย1ปี67กันเงิน
	39.ผด.02ย1ปี67กันเงิน
	40.ผด.02ย1ปี67กันเงิน
	41.ผด.02ย2ปี67กันเงิน
	42.ผด.02ย2ปี67กันเงิน
	43.ผด.02ย2ปี67กันเงิน
	44.1ผด.02ย3ปี67กันเงิน
	44.2ผด.02ย3ปี67กันเงิน
	45.ผด.02ย3ปี67กันเงิน
	46.ผด.02ย3ปี67กันเงิน
	47.ผด.02ย3ปี67กันเงิน
	48.ผด.02ย4ปี67กันเงิน
	49.ผด.02ย4ปี67กันเงิน
	50.ผด.02ย4ปี67กันเงิน
	51.ผด.02ย5ปี67กันเงิน
	52.ผด.02ย5ปี67กันเงิน
	53.ผด.02ย6ปี67กันเงิน
	54.ผด.02ย6ปี67กันเงิน
	55.ผด.02ย6ปี67กันเงิน
	56.ผด.02ย6ปี67กันเงิน
	57.ผด.02ย6ปี67กันเงิน
	58.ผด.02.1ครุภัณฑ์67กันเงิน

